ご注意：本報道発表文は、本投資法人が保有する太陽光発電所に係る発電量に関して一般に公表するための文

書であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。  本報道発表文は、米国における

証券の募集又は販売を構成するものではありません。1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行う

か又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことは出来ません。

米国において証券の公募が行われる場合には、1933 年米国証券法に基づいて作成される英文のプロス

ペクタスが用いられます。プロスペクタスは、当該証券の発行法人又は当該証券の保有者より入手す

ることができますが、これには発行法人及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記

載されます。なお、本件においては米国における証券の募集又は販売は行われません。

2018年７月 13日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 大竹 喜久

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 大竹 喜久

 問合せ先 財務企画部

ファイナンスマネージャー

石山 貴子

 TEL:03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2018 年６月の発電電力量及びCO2 削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2018 年６月の発電電力量実績及びCO2 削減量

2018 年６月期

  発電

所

(合計)

パネル出力

予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

10 月
(＊４)

13 72.7 241,409 332,821 91,412 174,619

11 月 13 72.7 5,904,047 5,756,434 -147,613 3,016,629

12 月 13 72.7 5,386,937 5,034,955 -351,982 2,634,497

1 月 13 72.7 5,377,634 5,226,306 -151,328 2,735,278

2 月 15 75.3 6,307,494 6,280,717 -26,777 3,322,685

3 月 15 75.3 7,648,298 8,708,766 1,060,468 4,610,044

4 月 15 75.3 8,680,147 8,935,591 255,444 4,727,215

5 月 15 75.3 8,982,953 8,984,207 1,254 4,752,924

6 月 15 75.3 7,283,297 8,211,490 928,193 4,348,258

合計 - - 55,812,217 57,471,288 1,659,071 30,322,149

ご注意：本報道発表文は、本投資法人が保有する太陽光発電所に係る発電量に関して一般に公表するための文

書であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。  本報道発表文は、米国における

証券の募集又は販売を構成するものではありません。1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行う

か又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことは出来ません。

米国において証券の公募が行われる場合には、1933 年米国証券法に基づいて作成される英文のプロス

ペクタスが用いられます。プロスペクタスは、当該証券の発行法人又は当該証券の保有者より入手す

ることができますが、これには発行法人及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記

載されます。なお、本件においては米国における証券の募集又は販売は行われません。

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO2 削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。
（環境省 HP 参考 http://www.env.go.jp/press/19006.html）
(＊４) 10 月の予想発電電力量、発電電力量及び CO2 削減量は、１日分（2017 年 10 月 31 日）のデー

タです。

２ 2018 年６月の発電所別発電量実績

2018 年６月の発電電力量実績は、本投資法人のポートフォリオ合計では 8,211,490kWh、予想発電電力

量対比で 112.74%となりました。
2018 年６月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電
電力量

(kWh) (A)

発電電力量
(kWh) (B)

予実対比 (%)
(B/A)

CS 志布志市発電所 1.22 107,486 117,649 109.45%

CS 伊佐市発電所 0.93 82,433 102,220 124%

CS 笠間市発電所 2.13 207,587 179,111 86.28%

CS 伊佐市第二発電所 2.01 189,319 212,236 112.11%

CS 湧水町発電所 1.75 180,648 183,690 101.68%

CS 伊佐市第三発電所 2.23 199,912 246,412 123.26%

CS 笠間市第二発電所 2.10 207,024 233,083 112.59%

CS 日出町発電所 2.57 260,810 291,543 111.78%

CS 芦北町発電所 2.35 216,538 251,730 116.25%

CS 南島原市発電所(東)(西) 3.93 382,348 430,964 112.72%

CS 皆野町発電所 2.45 232,977 262,930 112.86%

CS 函南町発電所 1.34 135,921 132,598 97.56%

CS 益城町発電所 47.69 4,622,908 5,253,500 113.64%

CS 郡山市発電所 0.64 62,459 81,566 130.59%

http://www.env.go.jp/press/19006.html

ご注意：本報道発表文は、本投資法人が保有する太陽光発電所に係る発電量に関して一般に公表するための文

書であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。  本報道発表文は、米国における

証券の募集又は販売を構成するものではありません。1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行う

か又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことは出来ません。

米国において証券の公募が行われる場合には、1933 年米国証券法に基づいて作成される英文のプロス

ペクタスが用いられます。プロスペクタスは、当該証券の発行法人又は当該証券の保有者より入手す

ることができますが、これには発行法人及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記

載されます。なお、本件においては米国における証券の募集又は販売は行われません。

CS 津山市発電所 1.96 194,927 232,257 119.15%

ポートフォリオ合計 75.3 7,283,297 8,211,490 112.74%

３ 直近１年間（2017 年７月から 2018 年６月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2017 年７月から 2018 年６月までの直近１

年間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績は 89,260,509kWh、予

想発電電力量対比で 100.06%となりました。

2017 年７月～2018 年６月(＊２)

発電所 予想発電電力量
(kWh) (A)

発電電力量
(kWh) (B)

予実対比 (％）
(B/A) (＊２)

CS 志布志市発電所 1,434,460 1,473,425 102.72%
CS 伊佐市発電所 1,079,048 1,146,540 106.25%
CS 笠間市発電所 2,451,358 2,351,320 95.92%
CS 伊佐市第二発電所 2,473,801 2,395,484 96.83%
CS 湧水町発電所 2,116,925 2,041,010 96.41%
CS 伊佐市第三発電所 2,672,281 2,674,747 100.09%
CS 笠間市第二発電所 2,420,439 2,299,560 95.01%
CS 日出町発電所 3,174,887 3,293,840 103.75%
CS 芦北町発電所 2,757,906 2,763,290 100.2%
CS 南島原市発電所(東)(西)  4,883,856 4,946,063 101.27%
CS 皆野町発電所  3,134,300 2,888,943 92.17%
CS 函南町発電所  1,603,467 1,483,368 92.51%
CS 益城町発電所 (＊１) 56,054,727 56,363,800 100.55%
CS 郡山市発電所 766,470 764,224 99.71%
CS 津山市発電所 (＊１) 2,182,511 2,374,894 108.81%

ポートフォリオ合計 89,206,437 89,260,509 100.06%

(＊１) 直近１年間の発電電力量実績がない発電所については、売電開始日から 2018 年６月末日までの

期間で集計しています。
(＊２) 直近１年間を通して、本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量

は、予想発電電力量を上回っております。
以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/